דברים אלה מנוגדים לחוק ולתכלית אותה הוא בא להגשים, ואם ייושמו, יפגעו פגיעה אנושה באלפי נשים, ואולי אף יותר, המצויות בהיריון בתקופה זו, ושהוצאו לחל"ת עקב משבר הקורונה. מכאן פניה דחופה זו.

3. הזכות לדמי לידה קבועה בסעיף 49(א) לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995 (להלן: "החוק"), הקובע כדלקמן:

"המוסד ישלם למבוטחת דמי לידה, לפי סימן זה, בעד פרק הזמן שלרגל ההריון או הלידה אין היא עובדת או עוסקת במשלח ידה".

4. תכליתה של חופשת הלידה כפולה - היא באה הן לאפשר לעובדת מימוש זכותה כהורה והענקת טיפול לרך הנוולד, והן לאפשר לתינוק לקבל לאחר היוולדו את טיפולה של האם, מתוך ראיית טובתו ולמען הבטחת תקינות התפתחותו.

במלים אחרות: אף שבתקופה בה שוהה העובדת בחל"ת, אין היא עובדת בשל החל"ת (ולא בשל ההריון והלידה), הרי מרגע שהעובדת יצאה לחופשת לידה, אין היא עובדת בשל הלידה והצורך שלה ושל התינוק שתטפל בו במהלך תקופה זו (ולא בשל החל"ת).

7. זאת ועוד: כידוע, חופשת הלידה היא חופשה כפויה. בהתאם לסעיפים 6 ו-8 לחוק עבודת נשים, התשי"ד-1954, העבודה בתקופת חופשת הלידה אסורה. עובדת איננה יכולה לעבוד במהלך תקופת חופשת הלידה, ולמעסיק אסור להעסיקה. גם מטעם זה, ברי כי במהלך שהייתה בחופשת לידה, עבודתה של העובדת מופסקת לרגל הלידה (או ההריון, לפי הענין), בלא קשר לחל"ת בו שהתה (או לא שהתה) קודם לכן.

8.

לצורך חישוב דמי הלידה, ועל מנת שעובדות ששהו בחל"ת לפני שיצאו לחופשת הלידה, לא ייפגעו בדמי הלידה, ברי כי יש לחשב את דמי הלידה לפי המשכורת הקובעת של העובדת טרם יציאתה לחל"ת. בהקשר הזה, מועד היציאה לחופשת הלידה חד הוא, והמועד הקובע לחישוב דמי הלידה יהיה כזה אשר העובדת לא תיפגע מהתקופה בה שהתה בחל"ת ולא עבדה, בהתאם לדין ובכלל זה בהתאם לתקנות הביטוח הלאומי (אימהות), תשי"ד-1954.

¹ <https://www.btl.gov.il/About/faq/Corona/DmeyLeda/Pages/default.aspx>

13. כידוע, המוסד לביטוח לאומי ערך בשבועות האחרונים התאמות שונות והעניק קצבאות ומענקים לפלחים שונים באוכלוסיה, שלא היו זכאים להם קודם למשבר, לאור התחשבות במצבם הייחודי והחמור, כתוצאה מהמשבר אליו נקלע המשק.